

### دادگان وزیر و علی دایی کنارش!

پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، حالا ورزشی‌ها منتظر رونمایی از وزیر جدید ورزش هستند و در این بین نام‌هایی هم مطرح شده است. یک روزنامه ورزشی مدعی شده محمد دادگان، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال یکی از گزینه‌های جدی برای وزارت ورزش است. این روزنامه همچنین مدعی شده در صورت حضور دادگان، او از علی دایی هم دعوت به همکاری خواهد کرد.

### اکثر مفاخر ایران افغان بودند!

ویدیویی از احمد علم‌الهدی امام جمعه مشهد مورد توجه قرار گرفته که او در آن با طرح این ادعا که «ما با افغانی از یک خون و یک عنصر و یک نژادیم» در اظهارنظری عجیب تاکید کرد تمام مفاخر علم و فرهنگ ایران همه از افغانستان بودند! او ادعا کرد ابن سینا، فارابی، مولوی و آخوند خراسانی اهل افغانستان بودند.

این در حالی است که اساساً کشور افغانستان زاده استعمار انگلیس در دوره قاجار است و با زور از ایران جدا شده و موجودیتی به نام افغانستان وجود نداشته است. از سوی دیگر حتی با جغرافیای کنونی این سینا متولد بخارا (ازبکستان کنونی) در امپراتوری سامانی، مولوی بنابرقول قوی متولد وخش از توابع ولایت بدخشان (تاجیکستان کنونی) و آخوند خراسانی متولد مشهد است.

### تجمع بازنشستگان

دبیروز بازنشستگان کارگری در تهران، اهواز، شوش و هفت تپه و کرمانشاه، تجمع اعتراضی ترتیب دادند. خواسته‌های این بازنشستگان، اجرای قوانین مزدی و تطابق مستمری‌ها با هزینه‌های زندگی، ارائه خدمات درمانی رایگان و بی‌نیازی از بیمه تکمیلی و آزادی تشکل‌یابی و کنش صنفی ست. بازنشستگان می‌گویند با خط فقر ۳۰ میلیون تومانی و حقوق ۱۱ میلیونی چه کنیم؟

### معین مهاجرت کرد

معین زد با نام اصلی محسن زندی خواننده موسیقی پاپ با انتشار تصویری در هوایما خبر خروجش از ایران را داد.

### اعتراف صمیمانه

سام درخشانی در اعتراف صمیمانه اما عجیب گفت: هرچه در زندگی به دست آوردم از بخش احماقانه‌ام به دست آوردم!

#### اینفوگرافیک

منبع: ایرنا

## مراقبت از مبتلایان به تب دنگی در منزل امکان پذیر است؟

**توصیه‌های مراقبتی در منزل**

- استراحت کافی و مداوم در منزل**
- نوشیدن مایعات کافی** (شیر، آب میوه، ORS و لعاب برنج)
- نگه داشتن دمای بدن زیر ۳۹ درجه**
- مصرف استامینوفن**
- پاشویه و دوش با آب ولرم**

**علائم هشدار دهنده**

- حالت تهوع و استفراغ خون**
- وجود خون در ادرار**
- مشکل خونریزی بینی یا خونریزی لثه**
- دشواری در تنفس**
- کم‌آبی بدن**
- کاهش پلاکت خون**

سال هفتم

## سده شنبه

۰۲ • ۰۵ • ۱۴۰۳

۱۷ محرم ۱۴۴۶ / ۲۳ جولای ۲۰۲۴

■ آذان ظهر: ۱۱:۱۲ ■ آذان مغرب: ۱۹:۳۷

■ آذان صبح (فردا): ۰۳:۲۶ ■ طلوع آفتاب (فردا): ۰۶:۰۵

### تپه ماهورهای هزار دره



**تپه ماهورهای تخم مرغی شکل هزار دره در شمال ترکمن صحرادر استان گلستان است که در مسیر**

**آرامگاه خالد نیی قرار دارد. حسن خاک این تپه ماهورها از رس است که از ارزشمندترین خاک‌ها**

**به شمار می رود. بین این تپه ماهورها دره‌های باریک و کم ارتفاع با جاده‌های خاکی فراوان وجود دارد.**

**که به همین دلیل هزار دره نام گرفته است. کوهستان هزار دره در حدود ۳۰۰۰ متر ارتفاع دارد؛ بیش از ۱۷ قله**

**در این کوهستان بالای ۳۶۰۰ متر ارتفاع دارد و بلندترین قله این کوهستان ۳۸۷۶ متر ارتفاع دارد.**

#### دریچه

## «پایتخت ۷» هنوز در انتظار کلید خوردن است

در حالی که همچنان خبری رسمی از کلید خوردن هفتمین فصل از مجموعه «پایتخت» به گوش نرسیده، شواهد حاکی از آن است که این سریال در مرحله پیش تولید به سر می‌برد و ظرف هفته‌های آینده تصویربرداری‌اش آغاز خواهد شد. به گزارش ایسنا، بدنه ساخت «پایتخت ۷» را همان گروه قبلی تشکیل می‌دهند؛ الهام غفوری، تهیه‌کننده این سریال خواهد بود و همچون سری‌های گذشته کارگردانی‌اش با سبروس مقدم، کارگردان باسابقه تلویزیون است و نویسندگی را هم محسن تنابنده عهده‌دار شده. ۳۱ خرداد ماه امسال بود که هومن حاجی عبداللهی، بازیگر نقش رحمت در حساب کاربری‌اش در توئیتر تصویری از شیرینی رنگینک به شکل عبارت «پایتخت ۷» منتشر کرد و نوشت: «شروع «پایتخت ۷» به شیرینی رنگینکبه که بچه‌های پشت صحنه درست کردن،» این جمله اگرچه نمی‌توانست

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیو طاهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: تهران، چهاره راه یوسف‌آباد، خیابان فتی شافقی به‌سمت ولیعصر پلاک ۱۸، ساختمان آفتاب، واحد ۱

◀ تلفن: ۰۲۱۸۸۱۰۵۰۰۷۷ دورنگار: ۰۲۱۸۸۱۰۵۳۴۱ آگهی‌ها: ۰۲۱۸۸۱۰۴۶۰۷

◀ چاپ: همشهری ۲؛ تلفن: ۶۶۱۸۳۴۴۲

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۶۱۹۳۳۳۳

### عکس: علیا عسگری



**تپه ماهورهای تخم مرغی شکل هزار دره در شمال ترکمن صحرادر استان گلستان است که در مسیر**

**آرامگاه خالد نیی قرار دارد. حسن خاک این تپه ماهورها از رس است که از ارزشمندترین خاک‌ها**

**به شمار می رود. بین این تپه ماهورها دره‌های باریک و کم ارتفاع با جاده‌های خاکی فراوان وجود دارد.**

**که به همین دلیل هزار دره نام گرفته است. کوهستان هزار دره در حدود ۳۰۰۰ متر ارتفاع دارد؛ بیش از ۱۷ قله**

**در این کوهستان بالای ۳۶۰۰ متر ارتفاع دارد و بلندترین قله این کوهستان ۳۸۷۶ متر ارتفاع دارد.**

سازندگان تبدیل شود. مهم‌ترین نقشی که در این سریال غایب خواهد بود، بهرام افشاری است که در فصول پنجم و ششم با کاراکتر «بهتاش» را به چهره‌ای محبوب تبدیل کرد ولی گویا به علت حضور در پروژه‌های سینمایی، این سریال را همراهی نخواهد کرد. مهران احمدی هم که پیش از این یک بار دیگر رفت و برگشت به «پایتخت» را تجربه کرد، دومین بازیگر سریال است که در فصل هفتم دیده نخواهد شد. سارا و نیکا فرقانی اصل هنرپیشه‌های جوان سریال هم که از کودکی «پایتخت» را همراهی کردند، تحت تأثیر حواشی انتشار تصاویری نامتعارف، در فصل هفتم حضور نخواهند داشت و گفته شده که در اثر جایگزینی این دو با بازیگرانی دیگر، همکاری آنان با این مجموعه به کلی قطع شود. علیرضا خسته، بازیگر نقش «بابا پنجعلی» هم جزو شخصیت‌های ثابت پایتختی‌ها بود که در پنج فصل حضور مداوم داشت و در نهایت در فصل ششم به علت مرگ کاراکترش حضور نداشت. حالا احتمال دارد در قالب یک روح به سری جدید سریال بازگردد.

تهیه‌کننده سریال:

## «سلمان فارسی» به فصل دوم می‌رسد

سازمان صداوسیما حمایت زیادی داشتند تا ساخت و ساز معماری‌های فصل ایران به سرعت پیش رود.
براین اساس در حال حاضر می‌توان گفت سریال با دو و نیم برابر سرعت بیشتر از برنامه‌ریزی قبلی پیش می‌رود. هر چند داوود میرباقری هم معمولاً بخش‌های سخت کار را زودتر فیلمبرداری می‌کند. طاهری اضافه کرد: در حال حاضر با همه فراز و فرودها و مسائلی که داشتیم یک سوم از ساخت و سازهای فصل ایران انجام شده و دو سوم باقی مانده است که بخشی هم از ویزوال و جلوه‌های ویژه رایانه‌ای استفاده می‌شود.
تهیه‌کننده «سلمان فارسی» درباره روند محتوایی ساخت سریال هم گفت: قصه سلمان فارسی از تولد او شروع می‌شود که حدود یک سوم بخش ایران، حدود یک سوم بخش بیزناس و بخش دیگر هم حجاز یا اسلام خواهد بود. هم اکنون بخش بیزناس تمام شده و در میانه ساخت فصل ایران هستیم و سپس به حجاز می‌رسیم و نهایتاً این فصل از سریال تا پایان غدیرخیم خواهد بود.

◀ فصل دوم «سلمان فارسی»

وی ادامه داد: بعد از این فصل می‌توانیم در فصل بعد ادامه داستان سلمان فارسی را تا رخداد‌های بعد از ارتحال پیامبر، دوران فتوحات و فوت سلمان نیز به تصویر بکشیم.
تهیه‌کننده «سلمان فارسی» یادآور شد: امسال و سال آینده فیلمبرداری فصل ایران را داریم و امسال البته پیش تولید ساخت و سازهای فصل حجاز هم شروع می‌شود و به تدریج همان طور که کارگاه‌ها از بخش بیزناس به بخش ایران جابه‌جا شد این جابه‌جایی از بخش ایران به بخش حجاز نیز انجام می‌شود. تلاش آقای میرباقری و همه عوامل پروژه بر این است که در سال ۱۴۰۵ - ۱۴۰۶ مجموعه به پخش برسد.

◀ ساخت لوکیشن‌های ماندگار

وی درباره فصل دوم «سلمان فارسی» گفت: از این زمان بندی بخشی به محدودیت‌های لوکیشن‌ها برمی‌گردد که لوکیشن‌های ماندگاری در شهرک غزالی ساخته شده است. این لوکیشن‌ها برای فصل دوم سریال هم می‌تواند قابل استفاده باشد. فصل دوم قصه‌ای است که از بعد از غدیر شروع می‌شود و بعد قصه شخصیت سلمان فارسی را تا وفات او داریم.

### میزخبر

### «انتخاب» مجرم شناخته شد

اعضای هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی مدیر مسئول پایگاه خبری انتخاب را مجرم دانستند. اکبر نصراللهی سخنگوی هیأت منصفه با اشاره به آخرین بررسی‌های این هیات نسبت به پرونده پایگاه خبری انتخاب گفت: اتهام‌های آقای علی م مرادی، نقض مفاد ۲۹۸ و ۵۷۱ مصوبات شورای عالی امنیت ملی و انتشار مطالب خارج از حدود مطبوعات (بند ۱۱ ماده ۶ قانون مطبوعات) در ویدئو و گزارشی با عنوان حراج برند ایران / سیاست خارجی ایران چرا اینقدر تضعیف شده است؟، بود. نصراللهی گفت: رای دادگاه رسیدگی به پرونده اتهام‌های آقای علی م مرادی مدیر مسئول انتخاب که به ریاست قاضی کاشانکی در شعبه سوم دادگاه کیفری یک برگزار شد، متعاقباً صادر خواهد شد.

### کنایه عباس عبدی به بهارستان نشینان

عباس عبدی در یادداشتی با عنوان «آغاز یک راهبرد سیاسی» در روزنامه اعتماد نوشت: مجلس همواره در مقام پرسشگر، مطالبه‌گر ولی صاحب قدرت و غیرپاسخگو ظاهر شده است. مجالس کشورهای توسعه یافته چنین نیستند. مجالس آنجا حزبی است و دو یا چند حزب مشخص در برابر تصمیمات و مصوبات خود پاسخگو هستند، ولی در اینجا حدود ۲۰۰ نماینده مجلس هستند که هنگام سخن گفتن چنان طبل‌کازند که گویی با افراد ابوزبسیون مواجهیم و در عین حال قدرت کامل دارند ولی هیچ مسئولیتی را متوجه خود نمی‌دانند. آنان هنگام سخن گفتن در مجلس سوی سطحی‌ترین مطالبات می‌ایستند و مثلاً درباره قیمت‌ها به شکل عوامانه‌ای اظهارنظر می‌کنند، چنان از تورم سخن می‌گویند که گویی تورم از آسمان آمده است. در حالی که تورم پیش و بیش از هر چیز دیگر محصول کسری بوده ناشی از دخالت‌های مجلس، ناشی از سیاست‌های اعتباری مصوب مجلس، ناشی از خرج‌تراشی‌های بیهوده نمایندگان است.

### نقدی به درخواست عجیب پدر حسن

### یزدانی از وزیر ورزش

حسن یزدانی با ۹ نشان طلا، نقره و برنز در رقابت‌های المپیک و میادین جهانی صاحب دوپنده وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد در المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس است. او که صاحب مدال طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو و مدال نقره المپیک ۲۰۲۰ توکیو است، باوجود جراحی کتف پس از بازی‌های آسیایی سال گذشته، خرداد ماه توانست حضور در سومین المپیک دوران قهرمانی‌اش را قطعی کند. یزدانی برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس، کامران قاسم‌پوری متفاوت را باز دیگر به عنوان رقیب پیش‌روی خود می‌دید و اگر پا پس می‌کشید، شاید حضور در سومین المپیک تابستانی‌اش از دست می‌داد. به گزارش تابناک در روزهایی که کشتی هر لحظه به مهم‌ترین رویداد سالش و شاید به نوعی چهار سالش، نزدیک می‌شود، فیلمی در فضای مجازی از پدر حسن یزدانی بازنشر می‌شود که در حضور وزیر ورزش و معاونانش اظهارنظری داشته که از چند منظر قابل بررسی است. پدر این کشتی‌گیر به نظر می‌رسد در آستانه ۳۰ سالگی پسرش هم دوست دارد همه جادر کنار او حضور داشته یا اگر هم کنار پسرش نیست، به جای پسر قهرمانش صحبت کند. در ویدئوی ویرال شده، یزدانی پدر خطاب به کیومرث هاشمی در مورد وامی صحبت می‌کند که حسن یزدانی برای ساخت مجموعه ورزشی‌اش گرفته و حالا در دی ماه امسال باید قسط ۵ میلیاردی‌اش را بپردازد. یزدانی پدر می‌گوید که ورزش توجیه اقتصادی ندارد و حسن یزدانی به جای آنکه سراغ ساخت کارخانه برود، باتوجه به اینکه خودش از قشر محروم و بچه روستا بوده، دوست داشته خدمتی به ورزش و مردم این منطقه بکند. او به موضوعی اشاره می‌کند کهعلیرضا دبیر هم شاکی شده که چرا فکر حسن یزدانی خراب است و کارش را درست انجام نمی‌دهد و دلیلش هم همین قسط ۵ میلیاردی وامی است که گرفته و باید دی ماه آن را پرداخت کند. اما با چه درآمدی این؟ صحبت‌ها اما بیشتر از آنکه کسی را به این فکر بیندازد و حتی دو آنبشه‌ترین هواداران حسن یزدانی را ناراحت کند که چرا قهرمان ۹ مداله کشتی آنقدر تأمین نیست تا دی ماه امسال بتواند بدون مشکل، قسط ۵ میلیاردی‌اش را پرداخت کند و از حالا فکرش مشغول نباشد. موضوعات دیگری را به ذهن متبادر می‌کند. موضوع مهم این است که چرا در آستانه المپیک ۲۰۲۴ پاریس، جایی که می‌تواند کشتی را صاحب اولین دو طلایی المپیکش کند، پدر یزدانی باید به چیزی غیر از این موضوع مهم فکر کند و تمرکز قهرمان جهان را هم از بین ببرد؟ اساساً چرا قهرمانی که رویش سرمایه‌گذاری شده و از سال ۲۰۱۵ که در رده سنی بزرگسالان به تیم ملی رسید، از سرمایه ملی مملکت استفاده کرده و پیش از آن هم در اردوی نوجوانان و جوانان بوده، خود را در ایام قهرمانی دیگرگر مسائل مالی به این سبک کند که به ادعای پدر یزدانی صدای علیرضا دبیر هم در بیاید که چرا فکرش خراب است؟ دبیری که بارها در موضوعات دیگر از جمله دوپینگ هم گفته چون کشتی‌گیران از بودجه دولتی - بخوانید بیت‌المال - استفاده می‌کنند در صورت کوتاهی و تخلف باید آن هزینه را بازگردانند.